
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

 

COPIA

AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI
Ufficio: SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO

DETERMINAZIONE N. 429
del 12-10-2023

Reg. Settore 126

Oggetto: CONTRIBUTO A RISTORO AD ASSOCIAZIONE GIOVANILE 
CONSULTA GIOVANI PER L'ADESIONE AL PROGETTO DAL TITOLO 
"FORMA GIOVANI IN COMUNE". ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
E LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Premesso che:

� l’Amministrazione Comunale intende sostenere le iniziative educative culturali e del tempo libero, promosse 

anche da associazioni ed enti giuridicamente riconosciuti;

� rientra tra gli obiettivi dell’Amministrazione promuovere progetti, iniziative, dibattiti, ricerche, mostre inerenti 

la condizione giovanile per favorire la crescita socio-culturale, creativa, ricreativa, formativa e professionale 

dei giovani;

� a tal fine il Comune si impegna a sensibilizzare il mondo giovanile ai valori di solidarietà, partecipazione alla 

vita sociale e accoglienza verso le persone deboli e svantaggiate;

Richiamata a tal fine, la deliberazione della Giunta Comunale n. 112 in data 06.09.2023 dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto "ADESIONE AL CORSO CIAK SI GIRA NELL’AMBITO DEL PROGETTO DAL 

TITOLO FORMA GIOVANI IN COMUNE", con la quale si stabiliva di concedere alla Consulta Giovani di Cerea con 

sede in via 11 Febbraio n. 6 c.f. 91016590233, un contributo di € 800,00= per la realizzazione del "Progetto Ciak si 

gira" che ha avuto come obiettivo la creazione di uno spazio che ha dato la possibilità ai partecipanti di poter esprimere 

la propria creatività attraverso differenti linguaggi creativi ed espressivi. 



N. 429

Pag. 2/6

Preso atto che il laboratorio è stato inteso come spazio fisico e psicologico all’interno del quale realizzare un 

processo di indagine, ricerca e relazione, fatto di persone che interagiscono tra di loro e che sviluppano un tema. In 

questo luogo sono state trovate ed acquisite le modalità ed i mezzi per rendere possibili e concrete le idee e 

l’espressione personale sia del singolo che del gruppo;

Vista la nota trasmessa dalla Consulta Giovani di Cerea con sede in via 11 Febbraio n. 6 c.f. 91016590233, prot. 

n.12235 del 10.10.2023, avente ad oggetto "Richiesta di contributo per il corso "Ciak.. si gira", del progetto formativo 

"Forma giovani in Comune" con la quale, in base agli accordi stipulati tra i Comuni di Cerea, Casaleone e Sanguinetto, 

e la Consulta Giovani di Cerea viene chiesto il contributo per il pagamento di uno dei corsi proposti nell’ambito di tale 

progetto pari ad € 800,00=;

Vista la relazione conclusiva dell’attività svolta prot. n.  12257 del 10.10.2023;

Dato atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 e della legge 

190/2013 sono i seguenti:

-Ragione sociale e sede del beneficiario: Associazione "Consulta Giovani Cerea", Cerea;

- codice fiscale: 91016590233

-Importo a credito del beneficiario: € 800,00

- Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: convenzione da DEL. GC n. 112 del 06.09.2023

- Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali e Scuola,

-Funzionario competente o responsabile del procedimento: Prosdocimi Silvia

-Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: su domanda del soggetto interessato;

Richiamato:

-l'art. 12 della Legge 241/1990 che disciplina la concessione da parte della pubblica amministrazione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi ed ausili finanziari;

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 28/06/2008, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

regolamento comunale per la concessione di contributi economici ed altri benefici ad Enti ed Associazioni e allo stesso 

tempo è stato istituito l'albo delle Associazioni;

Viste:

-la deliberazione di C.C. n. 7 del 27.02.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al dup

-la deliberazione di C.C. n. 11 del 27.02.2023, di approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 
2023/2025;

-la deliberazione di G.C. n. 36 del 06.03.2023, esecutiva, ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2025;

Considerato che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento 
comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che possano incidere sul presente 
provvedimento;

Richiamato il Decreto prot. n. 8255 in data 03.07.2023 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore Direttivo 
Dott.ssa Silvia Prosdocimi, quale Responsabile del Settore Amministrativo;

Visto, inoltre, il Decreto prot. n. 8253 in data 03.07.2023 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore Direttivo 
Dott.ssa Veronica Guglielmo quale Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 



N. 429

Pag. 3/6

Atteso che nei richiamati decreti sindacali sono altresì individuati i Responsabili sostituti in caso di temporanea 

vacanza, assenza od impedimento del Responsabile del Settore, di sospensione della prestazione lavorativa, 

contrattualmente o legislativamente riconosciute, di revoca dell’incarico di posizione organizzativa nelle more di nuova 

definizione della mappatura delle responsabilità, nonché in ipotesi di conflitti di interessi e salvo diversa determinazione 

in merito all’assetto delle responsabilità gestionali adottata dalla Giunta Comunale;

Visti:

-il D.lgs. n. 267/2000

-il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni 

-il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011)

-lo statuto comunale 

-il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 

-il regolamento comunale di contabilità

-il regolamento comunale sui controlli interni

Tanto premesso e considerato, 

DETERMINA

1.  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di impegnare la somma complessiva di € 800,00=da destinare quale contributo a ristoro per far fronte alle spese 

sostenute dalla Consulta Giovani di Cerea con sede in via 11 Febbraio n. 6 c.f. 91016590233,  per la realizzazione 

del progetto "Ciak… si gira" all’interno del progetto dal titolo "Forma Giovani in Comune" nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4.2 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni; 

3. di dare atto che la somma di € 800,00= (ottocento//00), verrà imputata al Cap.406 "Spese per consulta giovani" -del 

Bilancio di Previsione 2023/2025 -E.F. 2023, che presenta idonea disponibilità;

4. di dar atto che la liquidazione sarà disposta con modalità telematiche dal settore che ha dato esecuzione al 

provvedimento di spesa sulla base della documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore a seguito dei di 

riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della prestazione o sulla rispondenza della stessa ai requisiti 

qualitativi e quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite ai sensi dell’art. 54 comma 8 del vigente Regolamento di 

Contabilità entro i limiti del presente impegno di spesa;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis comma 1 del 

D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti, di quanto disposto dall' artt. 147 bis, comma 1del D.lgs. n. 267/2000, e del 

relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento presenta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 

contabile;



N. 429

Pag. 4/6

7. di dare atto altresì ai sensi dell'articolo 6 bis della L.n. 241/1990 e dell'art-. 1 co.9 lett. e) della L.n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del procedimento;

8. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 ("Decreto trasparenza");

9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile e che sarà 

successivamente pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile

F.to Prosdocimi Silvia



N. 429

Pag. 5/6

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 12-10-2023.

Impegno N.   496 del 12-10-2023  a Competenza   CIG 

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Capitolo        406 Articolo       SPESE PER CONSULTA GIOVANI
Causale CONTRIBUTO A RISTORO AD ASSOCIAZIONE GIOVANILE CONSULTA GIOVANI PER 

LADESIONE AL PROGETTO DAL TITOLO FORMA GIOVANI IN COMUNE. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Importo  2023 €. 800,00

Beneficiario    102314   CONSULTA GIOVANI CEREA

Il Responsabile
F.to  Guglielmo Veronica



N. 429

Pag. 6/6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li           L’ INCARICATO
F.to  Prosdocimi Silvia


